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 Özet 

Türkiye’de bulunan hava kargo firmalarının filo yapısı ve uçak modellerine ilişkin gerçekleştirilen 
bu araştırma, ülkemizde hava taşımacılığı sektörünün mevcut durumunu anlamak, sektörün yolcu ve kargo 
taşımacılığındaki dinamiklerini ortaya koymak ve geleceğe yönelik stratejik çıkarımlar yapmak amacıyla 
hazırlanmıştır. Çalışma, 31 Aralık 2023 itibarıyla Türkiye’de faaliyet gösteren belli başlı havayolu 
şirketlerinin filolarındaki uçak modelleri ve sayılarına odaklanmış, bu veriler Sivil Havacılık Genel 
Müdürlüğü, sektör içi raporlar ve uçak üreticilerinin teslimat bilgileri gibi güvenilir kaynaklardan 
derlenmiştir. Araştırmada, toplamda 668 uçaklık bir filo kapasitesine ulaşan Türkiye havacılık sektörünün 
yapısı, dar gövde ve geniş gövde uçak dağılımı, yolcu ve kargo taşımacılığı arasındaki denge, filo 
modernizasyon eğilimleri ve Boeing-Airbus arasındaki rekabet gibi konular derinlemesine incelenmiştir. 
Bulgular, yolcu taşımacılığında THY, Pegasus ve Güneş Ekspres gibi şirketlerin geniş filoları ile sektöre 
hâkim olduğunu, kargo taşımacılığında ise THY Kargo, MNG ve ACT gibi firmaların dönüştürülmüş ve geniş 
gövde uçaklarla ön planda olduğunu göstermektedir. Ayrıca, dönüştürülmüş kargo uçaklarının artan 
kullanım oranı, dar gövde uçakların kısa-orta mesafe operasyonlarında ekonomik çözümler sunduğu ve 
yeni nesil uçak yatırımlarının sürdürülebilirlik açısından büyük önem taşıdığını ortaya koymuştur. 
Araştırma, Türkiye’nin coğrafi avantajları, artan dış ticaret hacmi ve lojistik merkez olma potansiyelinin 
havacılık sektörünün büyümesine katkıda bulunduğunu ve bu büyümenin, yeni teknolojiler, çevresel 
duyarlılık ve rekabet dinamikleriyle şekillenmeye devam edeceğini vurgulamaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Türkiye havacılık sektörü, hava kargo taşımacılığı, filo yapısı, uçak modelleri, 
sürdürülebilirlik. 
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A Comprehensive Research on the Fleet Structure and Aircraft Models of Air Cargo 
Companies in Turkey 

 

Abstract  

This research, which was conducted on the fleet structure and aircraft models of air cargo 
companies in Turkey, was prepared to understand the current status of the air transportation sector in 
our country, to reveal the dynamics of the sector in passenger and cargo transportation, and to make 
strategic inferences for the future. The study focused on the aircraft models and numbers in the fleets of 
major airline companies operating in Turkey as of December 31, 2023, and this data was compiled from 
reliable sources such as the General Directorate of Civil Aviation, in-sector reports, and delivery 
information of aircraft manufacturers. The research examined in depth the structure of the Turkish 
aviation sector, which has reached a total fleet capacity of 668 aircraft, the distribution of narrow-body 
and wide-body aircraft, the balance between passenger and cargo transportation, fleet modernization 
trends, and the competition between Boeing and Airbus. The findings show that companies such as THY, 
Pegasus, and Güneş Ekspres dominate the sector with their large fleets in passenger transportation, while 
companies such as THY Cargo, MNG, and ACT are at the forefront in cargo transportation with converted 
and wide-body aircraft. In addition, the increasing usage rate of converted cargo aircraft has revealed that 
narrow-body aircraft offer economical solutions in short-medium distance operations and that new 
generation aircraft investments are of great importance in terms of sustainability. The research 
emphasizes that Turkey's geographical advantages, increasing foreign trade volume and potential to 
become a logistics center contribute to the growth of the aviation sector and that this growth will continue 
to be shaped by new technologies, environmental awareness and competitive dynamics. 

Keywords: Turkish aviation sector, air cargo transportation, fleet structure, aircraft models, 
sustainability. 

 

1. GİRİŞ 

Türkiye, coğrafi konumu ve farklı destinasyonlara kısa/uzun mesafeli erişim imkânı 

sunması nedeniyle havacılık sektörü açısından stratejik bir öneme sahiptir. Özellikle son 

on yıllarda havayolu taşımacılığının hem yolcu hem de kargo alanında büyük bir gelişim 

kaydetmesi, sektöre yönelik istatistiksel verilerin analiz edilmesini ve yorumlanmasını 

önemli hâle getirmiştir. Bu kapsamda, 31 Aralık 2023 itibarıyla Türkiye’de faaliyet 

gösteren belli başlı havayolu işletmelerinin uçak tipi, kapasite ve sayılarının derlendiği 

güncel bir veri seti değerlendirilecektir. 

Bu araştırma yazısında; öncelikle veri setinin kapsamı açıklanmış, ardından 

havayolu işletmeleri (yolcu ve kargo) ayrı başlıklar altında ele alınmıştır. Filodaki uçak 

tiplerine, bu uçakların ilgili işletmelerdeki miktarlarına ve toplam büyüklüğüne ilişkin 

veriler; akademik bakış açısıyla, titizlikle incelenmiş ve olası çıkarımlar, karşılaştırmalar 

ve sektörel değerlendirmeler yapılmıştır. Çalışmanın amacı, Türkiye havacılık sektörünün 

mevcut durumunu detaylı ve derinlemesine yansıtmaktır. Literatür incelendiğinde 

Türkiye örneğinde hava kargo ve yolcu uçalarının filo yapsını inceleyen güncel bir 

çalışmaya rastlanmamıştır.  

Hava yolu kargo taşımacılığı, küresel ekonominin gelişiminde ve tedarik zinciri 

yönetiminde önemli bir rol oynayan stratejik bir sektördür. Son yıllarda e-ticaretin ivme 
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kazanması, üretim merkezlerinin küresel ölçekte çeşitlenmesi ve tüketici talebindeki 

artış, hava kargo taşımacılığının operasyonel ve teknolojik dönüşümünü hızlandırmıştır 

(Dozic & Babic, 2015). Bu dönüşüm, hava yolu şirketlerinin kargo filolarında gözlemlenen 

yeni dinamikleri beraberinde getirmiş hem dar gövde hem de geniş gövde uçakların 

kargo versiyonlarının yaygınlaşmasına neden olmuştur (Kilpi, 2007). Aşağıdaki alt 

başlıklarda, bu kapsamda hava yolu kargo filolarının temel özellikleri ve çağdaş eğilimleri, 

akademik perspektifle ve geniş bir literatür taraması ışığında ayrıntılı biçimde 

değerlendirilmektedir. 

2. KÜRESEL HAVA KARGO FİLOLARININ TEMEL YAPISI 

Hava yolu kargo filolarının temel yapısı incelendiğinde, kombinasyon havayolları 

(combination carriers) ve saf kargo havayolları (all-cargo carriers) arasında bir ayrım 

olduğu göze çarpar (Huang ve ark., 2024). Kombinasyon havayolları, yolcu uçaklarının 

gövde altı (belly) kargo kapasitesinden yararlanmanın yanı sıra özel kargo uçaklarına da 

sahip olabilen çok yönlü işletmelerdir. Bu şirketler, yolcu taşımacılığı ve kargo 

operasyonlarını birlikte yürüterek toplam gelirlerini çeşitlendirmeyi hedefler (Xiao ve 

ark., 2022). Saf kargo havayolları ise, yalnızca kargo uçaklarıyla operasyon 

gerçekleştiren, lojistik odaklı şirketlerdir (Lu & Chen, 2011). Bu şirketlerin filoları 

çoğunlukla dönüştürülmüş veya fabrikasyon kargo uçaklarından oluşmakta, uçak içi yapı 

ve rampalar tamamen kargo için optimize edilmektedir (Delgado & Mora, 2021). 

Küresel düzeyde incelendiğinde, hava kargo filolarının son 20 yılda dikkate değer 

bir büyüme gösterdiği belirtilir (Yin ve ark., 2018). Geniş gövde uçakların kargo 

versiyonları (örneğin Boeing 747, 777 veya Airbus A330, A310 kargo modelleri) 

kıtalararası taşımacılıkta yaygın biçimde kullanılırken; dar gövde uçakların kargo 

sürümleri (örneğin Boeing 737 veya Airbus A321 dönüştürülmüş kargo uçakları) daha 

çok kısa ve orta menzilli taşımacılık ağlarında hizmet vermektedir (Yan ve ark., 2020). Bu 

çeşitlilik, talebin coğrafi dağılımına ve havayolu işletmesinin stratejik ihtiyaçlarına yanıt 

verme potansiyeli taşır (Bag & Kartal, 2024). 

Öte yandan filoların karmaşıklığı, operasyonel planlamayı daha da çetrefilli hâle 

getirmektedir. Çünkü işletmeler, değişen kargo hacmine, taşıma mesafesine, tarifelere 

ve hava sahası kısıtlarına uyum sağlamak durumundadır (Abdelghany, Abdelghany, & 

Azadian, 2017). Bu doğrultuda, uçakların rotalama (routing) ve tarife planlaması 

(scheduling) aşamaları, ticari başarının en kritik unsurlarından biri olarak değerlendirilir 

(Derigs & Friederichs, 2013). Yeni nesil uçakların yakıt verimliliği ve emisyon azaltımı 

konusundaki avantajları, filo modernizasyon kararlarını hızlandırmakta; bu da şirketlerin, 

çevre duyarlılığı ve maliyet optimizasyonu gibi konularda rekabet gücünü artırmasına 

katkı sağlamaktadır (Contreras, 2017). 
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Hava kargo filolarının yönetiminde bir diğer öne çıkan konu, açık semalar 

politikaları (open skies) ve küresel anlaşmalardır. Özellikle ikili veya çok taraflı hava 

ulaşım anlaşmaları, kargo uçuşlarına dair hakları genişletebilmekte ve rekabeti 

körükleyebilmektedir (Merkert & Alexander, 2016). Örneğin, belirli bir ülkenin hava 

sahasında serbest kargo uçuş hakkı elde edildikçe, hava yolu kargo şirketleri yeni hatlar 

açabilmekte, talebe hızlı yanıt verebilmekte ve böylece filolarındaki uçakları daha verimli 

kullanabilmektedir (Pearce, 2012). 

Benzer şekilde, kargo ağ planlaması (cargo network planning) da filonun 

konfigürasyonunu büyük ölçüde etkileyen bir husustur. Uzun menzilli geniş gövde kargo 

uçakları, dünya çapında merkezî bir noktadan (hub) çıkış yaparak kıtalararası hatlarda 

yoğun taşımacılık imkânı sunarken; dar gövde kargo uçakları, bölgesel veya kısa mesafeli 

destinasyonlarda sıklıkla tercih edilmektedir (Derigs, Friederichs, & Schäfer, 2009). Bu 

farklı segmente yönelik operasyonlar, filonun ölçek ve tür bakımından çeşitliliğini 

zorunlu kılmaktadır (Amizadeh ve ark., 2016). Son olarak, Birleştirme ve Satın Almalar 

(Mergers and Acquisitions, M&A) da hava kargo piyasasını şekillendiren faktörler 

arasındadır. Özellikle büyük kargo şirketleri, küresel pazarda rekabet avantajını elinde 

tutmak için rakiplerini veya bölgesel oyuncuları satın alarak filolarını büyütebilmekte; 

rota ağlarını ve lojistik merkezlerini çeşitlendirebilmektedir (Wanke ve ark., 2022). Bu tip 

stratejiler, mevcut filonun aniden daha da genişlemesine sebep olduğu gibi, farklı uçak 

tiplerinin entegre edilmesiyle birlikte önemli bir operasyonel sinerji veya tam tersi, 

yönetimsel karmaşıklık yaratabilmektedir (Anzoom & Basin, 2018).  

2. ÇAĞDAŞ EĞİLİMLER VE GELECEK YÖNELİMLERİ 

Dünya çapındaki hava yolu kargo filolarına ilişkin çağdaş eğilimler, büyük oranda 

teknolojik gelişmeler, pazar beklentileri, çevresel duyarlılık ve operasyonel verimlilik 

ekseninde şekillenmektedir (Yurtoglu, 2016). Günümüzde uçak üreticileri, kargo 

versiyonlarında daha fazla yük kapasiteli, daha dayanıklı gövde tasarımları ve yakıt 

tüketimini azaltan aerodinamik geliştirmeler gibi özelliklere odaklanmaktadır (Mueller, 

Falk, & Sate, 2020). Örneğin, Boeing 747-8 kargo versiyonu veya Airbus A330-900 kargo 

konseptleri, geleneksel modellere göre daha yüksek taşıma kapasitesi ve daha düşük 

birim yakıt maliyeti sunabilmektedir (Yang ve ark., 2023). Bu durum, kombinasyon 

havayolları ve özel kargo havayolları için cazip yatırım seçenekleri doğurmaktadır (Lu & 

Chen, 2012). 

Dönüştürülmüş kargo uçakları (Passenger-to-Freighter, P2F) da bir başka kritik 

eğilimi yansıtır. Yolcu uçağı olarak hizmet vermiş belirli model uçakların gövde tasarımı 

ve kabin içi düzeni, kargo taşımacılığına uygun şekilde dönüştürülür (Kasceev, 

Endrizalová, & Vittek, 2022). Özellikle Boeing 737, 757 veya Airbus A321 gibi dar gövde 

uçakların dönüştürülmesi, kısa ve orta hatlarda kargo talebini ekonomik biçimde 
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karşılamak isteyen işletmelere esnek çözümler sunmaktadır (Prigodich, 2020). Kargo bay 

kapakları, zemin takviyesi ve iç duvar yalıtımı gibi teknik dokunuşlar sonrasında, bu 

uçaklar hava kargo operasyonlarına hizmet edebilmektedir (Wanke ve ark., 2022). 

Operasyonel açıdan bakıldığında, rota optimizasyonu ve kargo-yolcu entegrasyonu 

daha ileri düzeyde planlama algoritmaları gerektirmektedir (Huang ve ark., 2024). 

Bilhassa kombinasyon havayollarında, kargo ve yolcu taleplerinin eş zamanlı olarak göz 

önüne alınması; uçakların hangi hatlarda kullanılacağı, kapasitenin ne kadarının yük 

talebine ayrılacağı gibi kararların dinamik biçimde verilmesini zorunlu kılar (Xiao ve ark., 

2022). Bazı çalışmalarda (örn. Xiao ve ark., 2022; Delgado & Mora, 2021) entegrasyon 

odaklı modellerin hem kâr maksimizasyonu hem de müşteri memnuniyeti açısından 

fayda sağladığı vurgulanmaktadır. Öte yandan, bellek kapasitesi (belly cargo capacity) 

kullanımının artırılmasında da enine boyuna analiz gereklidir (Lu & Chen, 2011). Yolcu 

uçaklarının kargo sığası belli koşullara tabidir: özellikle uçuş menzili, yolcu sayısı, yakıt 

ağırlığı ve kargo konfigürasyonu gibi değişkenler bu kapasitenin kullanımını sınırlamakta 

veya artırmaktadır (Abdelghany ve ark., 2017). 

Lojistik perspektifle incelendiğinde, Hava – Kara – Deniz multimodal bağlantıları 

hava kargo filolarına ilave stratejik önem kazandırır (Merkert & Alexander, 2016). 

Örneğin, okyanus aşırı taşımacılıkta denizyolu her ne kadar ekonomik olsa da, acil 

gönderilerde ve yüksek katma değerli ürünlerin (örneğin medikal malzemeler, elektronik 

cihazlar) nakliyesinde hava yolu vazgeçilmezdir (Pearce, 2012). Buna paralel olarak, 

havayollarının lojistik şirketleriyle stratejik ortaklıklar kurarak yük aktarma merkezleri 

(hub’lar) kurmaları, filonun verimli kullanımını ve zaman tasarrufunu artırmaktadır 

(Derigs & Friederichs, 2013). Büyük çaplı integratörlerin (FedEx, UPS, DHL gibi) 

tamamının, geniş ölçekli ve farklı tip uçaklardan oluşan kargo filolarıyla küresel bir ağ 

kurduğu bilinmektedir (Derigs, Friederichs, & Schäfer, 2009). 

Diğer taraftan, karbon emisyonları ve çevresel kaygılar, hava kargo taşımacılığının 

geleceğini şekillendiren en kritik konular arasına girmiştir (Amizadeh ve ark., 2016). 

Çeşitli ülkelerin emisyon ticareti veya yakıt vergileri gibi düzenlemeleri, filoların yakıt 

verimliliği yüksek uçaklara geçişini hızlandırmıştır (Yin ve ark., 2018). Bir yandan da yakıt 

maliyetlerinin yüksek seyri, işletmelerin bakım-onarım yönetimi, rota seçimleri ve uçak 

seçimi süreçlerinde verimliliği ön plana çıkarmasına yol açmaktadır (Yan ve ark., 2020). 

Bu kapsamda geliştirilen biyo-yakıt girişimleri ya da sürdürülebilir havacılık yakıtları (SAF) 

hava kargo taşımacılığına da yavaş yavaş entegre olmaktadır (Bag & Kartal, 2024). 

Dolayısıyla kargo filoları, hem teknolojik yeniliklerden hem de yasal düzenlemelerden 

güçlü bir şekilde etkilenmektedir (Abdelghany ve ark., 2017). 
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Hava kargo taşımacılığının bir diğer boyutu olan Uçak Bakım ve Revizyon 

(Maintenance Repair & Overhaul, MRO) süreçleri de filonun geleceğini etkilemektedir 

(Mueller ve ark., 2020). Uçakların kargo versiyonları, özellikle döşeme, kapı ve gövde 

güçlendirme bakımından ek gereksinimlere ihtiyaç duymaktadır (Yurtoglu, 2016). Bu 

noktada, işletmelerin yaşlı uçakları kargo versiyonuna dönüştürerek kullanması, hem bir 

maliyet tasarrufu hem de var olan hava aracını “yeniden kullanma” stratejisi olarak 

görülmektedir (Kasceev ve ark., 2022). Ancak dönüştürülmüş uçakların bakım süreçleri 

görece daha karmaşık olmakta ve yönetim açısından ek zorluklar ortaya çıkarmaktadır 

(Prigodich, 2020). 

Ek olarak, talep tahmini ve kapasite planlaması da hava kargo filolarının 

tasarımında kritik bir rol oynamaktadır (Yang ve ark., 2023). Bazı rotalarda mevsimsel 

dalgalanmalar veya olağanüstü durumlar (pandemiler, doğal afetler, siyasi krizler vb.) 

talebi belirsiz hâle getirebilmektedir (Lu & Chen, 2012). Bu nedenle, kargo havayolları 

çeşitli senaryo analizleri ve stok yönetimi yaklaşımları kullanarak (örn. unit load device – 

ULD stok planlaması) gereğinden fazla veya eksik kapasite kullanımını önlemeye çalışır 

(Lu & Chen, 2011; Lu & Chen, 2012). Özellikle kısa dönemli kargo talep dalgalanmalarını 

öngörebilmek ve doğru sayıda uçak tahsis etmek, şirketlerin rekabet gücünü doğrudan 

belirleyen bir husus hâline gelmektedir (Delgado & Mora, 2021). 

Geleceğe yönelik projeksiyonlarda ise, hava yolu kargo filolarının iki ana eksen 

üzerinde şekilleneceği tahmin edilmektedir. Birincisi, teknolojik gelişim ve 

sürdürülebilirlik ekseni olup, yeni nesil uçakların üretimi, alternatif yakıtların kullanım 

oranı ve uçuş optimizasyonu algoritmalarının yaygınlaşmasıyla doğrudan ilişkilidir 

(Huang ve ark., 2024; Xiao ve ark., 2022). İkincisi, küresel lojistik ağlarının değişen 

yapısıdır; ticaret akışındaki kaymalar, pazarın merkezinde oluşacak yeni hub’lar ve e-

ticaret şirketlerinin artan rekabeti, hava kargo talebinde önemli değişimleri 

tetikleyecektir (Derigs & Friederichs, 2013; Contreras, 2017). Dolayısıyla hava yolu 

şirketlerinin, mevcut filolarını bu çift taraflı dönüşüme uyum sağlayacak biçimde 

yenilemesi ya da yeniden yapılandırması kaçınılmaz görünmektedir (Amizadeh ve ark., 

2016). 

Bütün bu faktörler göz önünde bulundurulduğunda, hava kargo filolarının kapsamlı 

ve esnek planlanması, küresel ölçekte lojistik performansı doğrudan artıran bir unsur 

olarak değerlendirilmelidir. Rekabet ortamında başarılı olmak isteyen hava kargo 

işletmeleri; filo seçimi, rota yönetimi, kapasite planlaması, sürdürülebilirlik, bakım-

onarım stratejileri ve açık semalar politikaları gibi konuları birbirine entegre ve uzun 

vadeli bir bakış açısıyla tasarlamak zorundadır (Wanke ve ark., 2022; Anzoom & Basin, 

2018). Bu doğrultuda, kargo filolarının geleceğinde daha düşük emisyon, daha yüksek 

otomasyon ve daha fazla sayısal entegrasyon temel yapı taşlarını oluşturacaktır (Yan ve 
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ark., 2020). Şirketlerin bu dönüşümü başarılı şekilde yönetebilmesi ise, büyük ölçüde 

kurumsal stratejiler, regülasyon politikaları ve teknoloji yatırımları arasındaki uyumla 

belirlenecektir (Bag & Kartal, 2024). 

3. YÖNTEM VE VERİ SETİNİN TANIMI 

Bu araştırmada kullanılan veri seti, 31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla Sivil Havacılık 

Genel Müdürlüğü (resmî kurum veritabanı) veya sektör içi raporlardan derlenmiş 

sayıların toplamıdır  (Türkiye Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü [SHGM], 2023). Veri 

setinde, her bir havayolu işletmesinin sahip olduğu filodaki uçak modelleri ve söz konusu 

modellerin sayıları verilmektedir. Dolayısıyla çalışma, nicel (kantitatif) bir istatistiksel 

analiz temelinde hazırlanmıştır. Akademik çalışmalar kapsamında, veri doğrulaması ve 

güncellemeler, ilgili havayolunun resmî duyuruları ve uçak üreticilerinin uçak teslimat 

raporlarıyla da uyumlu şekilde kontrol edilmeye çalışılmıştır. 

Başlıca sınırlılıklar şu şekilde tanımlanmıştır: 

1. Veri seti, sadece 31 Aralık 2023 tarihinde geçerli olan rakamları kapsamakta; 

devam eden sipariş veya opsiyon anlaşmalarının henüz filoya katılmamış 

kısımlarını yansıtmamaktadır. 

2. Çalışma, Türkiye’de aktif olarak faaliyette bulunan belli başlı havayolu ve 

hava kargo işletmelerini dikkate almıştır. Özel iş jetleri veya küçük ölçekli 

charter şirketleri ve eğitim uçakları (genel havacılık segmenti) bu çalışmanın 

kapsamı dışındadır. 

3. Filoda yer alan uçakların yaş, koltuk konfigürasyonu ve teknik özellikleri 

(motor tipi, azami kalkış ağırlığı vb.) bu araştırmada detaylı olarak 

incelenmemiş, yalnızca tip ve adet bilgisiyle sınırlı kalınmıştır. 

Buna rağmen, eldeki veri seti, Türkiye’deki havayolu sektörünün kısa bir fotoğrafını 

çekmek için oldukça kapsamlı bir altyapı sunmaktadır. Yolcu ve kargo taşımacılığına dair 

genel tabloyu bütüncül biçimde kavrayabilmek adına bu veriler, uçak tipi bazında 

detaylandırılmıştır. 

4. VERİ SUNUMU: HAVA YOLU FİRMALARI VE FİLO BİLEŞİMLERİ 

Aşağıdaki kısımda, veri setinde adı geçen başlıca havayolu işletmeleri tek tek ele 

alınacak; bu işletmelerin yolcu taşımacılığı filosu ve kargo taşımacılığı filosu, uçak 

tipleriyle birlikte aktarılacaktır. Ardından, her bir işletme için toplam uçak sayısı 

verilecektir. Verilerin anlaşılabilirliğini artırmak üzere, her firma kendi altında 

listelenmiştir. 
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4.1. Türk Hava Yolları Anonim Ortaklığı (THY A.O.) 

THY, verilerimize göre en geniş filoya sahip havayolu olup, hem dar gövde (A319, 

A320, A321, B737 serileri) hem de geniş gövde (A330, A350, B777, B787 gibi) uçak 

tiplerini kapsamlı biçimde kullanmaktadır. Filoda kargo operasyonlarında ise A330-F ve 

B777-F ön plandadır. Bu çeşitlilik, THY’nin hem kısa mesafeli hem de uzun mesafeli 

uçuşları yoğun şekilde gerçekleştirmesini ve küresel ölçekte güçlü bir kargo hizmeti 

sunmasını sağlamaktadır. Yolcu uçaklarının toplam sayısı 402 iken kargo uçaklarının 

toplam sayısı 18’dir.  

 

Grafik 1. THY firmasının yolcu uçağı envanteri 

  

  

Grafik 1’de yolcu uçaklarının uçak modeline göre sayıları sunulmuştur.  Ayrıca 

tablo 1 de tüm firmalara ait kargo uçaklarının model bazında sayıları verilmiştir.  

4.2. Pegasus Hava Taşımacılığı A.Ş. 

Pegasus, yoğun olarak Airbus A320 ailesi ve Boeing 737-800 tipi uçakları 

işletmektedir. Şirketin odak noktasında genellikle kısa ve orta menzilli hatlar 

bulunmaktadır. Düşük maliyetli iş modeli (low-cost carrier) yaklaşımıyla, kabin içi 

konfigürasyonu yüksek koltuk kapasitesiyle optimize edilmekte, bu sayede uçakların 

verimli bir şekilde kullanımı sağlanmaktadır.  
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Grafik 2. Pegasus firmasının yolcu uçağı envanteri 

 

 

Grafik 2’de pegasus firmasının uçak modellerine göre envanteri verilmiştir. 

Pegasus firmasının toplamda 109 adet dar gövdeli uçağı mevcuttur. 

4.3. Güneş Ekspres Havacılık A.Ş. 

Güneş Ekspres Havacılık, filonun tamamını Boeing 737 ailesinden oluşturmaktadır. 

Özellikle B737-800 ve B737-MAX 8 gibi, dar gövde kategorisinde popüler modellerin 

kullanılması, Avrupa başta olmak üzere birçok kısa/orta mesafeli destinasyona uygun 

uçuş planlaması yapmayı kolaylaştırmaktadır. 

 

Grafik 3. Sunexpress firmasının yolcu uçağı envanteri 

 

 

4.4. Turistik Hava Taşımacılık A.Ş. 

Turistik Hava Taşımacılık, isminden de anlaşılacağı üzere turistik destinasyonlara 

odaklı charter veya tarifeli operasyonlar gerçekleştiren bir şirkettir. Filoyu ağırlıklı olarak 

Boeing 737 uçakları oluşturmaktadır. Bu, firmanın turizm sezonunda artan taleplere 

yönelik esnek bir filo planlaması yapabilmesini sağlamaktadır. Turistik hava taşımacılığı 

firmasının 12 adeti B737-800 ve 7 adeti B737-MAX8 olmak üzere toplamda 19 adet uçağı 

bulunmaktadır.   
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4.5. Cortex Havacılık ve Turizm Ticaret A.Ş. 

Cortex Havacılık, farklı uçak tiplerini bir arada bulunduran bir yolcu filosuna 

sahiptir. A321 ve B737-MAX 8 gibi dar gövde uçakların yanı sıra A330 ve B777-300ER gibi 

geniş gövde uçakları da işletmektedir. Bu durum, hem kısa-orta menzil hem de uzun 

menzil hatlarda faaliyet gösterme kapasitesini göstermektedir.  

 

Grafik 4. Cortex firmasının yolcu uçağı envanteri 

 
 

Cortex havacılık firmasının filosunda toplamda 12 adet uçak bulunmaktadır. Grafik 

4’te firmanın uçak filosunda bulunan uçak modelleri sunulmuştur.  

4.6. Hürkuş Havayolu Taşımacılık ve Ticaret A.Ş. 

Hürkuş Havayolu’nun filosu, tamamen Airbus A320’den oluşmaktadır. Homojen 

bir filo yapısı, bakım kolaylığı ve operasyonel verimlilik sağlamaktadır. Özellikle orta 

mesafe uçuşlarda talep gören hatlara yönelik seferlerin düzenlenmesinde A320 tipi dar 

gövde uçakların tercih edilmesi dikkat çekicidir. Hürkuş havayolu firmasının filosu toplam 

10 yolcu uçağından oluşmaktadır. 

 4.7. Tailwind Havayolları A.Ş. 

Tailwind Havayolları, hem B737-400 (5 adet) gibi görece daha eski nesil uçakları 

hem de B737-800 (2 adet) gibi daha yeni nesil dar gövde uçakları işletmektedir. Filoda 

bulunan uçak sayısının az olması, spesifik hedef pazarlara veya charter uçuşlarına ağırlık 

vermesiyle ilişkilendirilmiştir. Firma toplamda 7 adet yolcu uçağını işletmektedir.  

4.8. BBN Hava Yolları ve Taşımacılık A.Ş. 

BBN Hava Yolları, yolcu operasyonlarında Airbus A320 (1 adet) ve A321 (4 adet) 

modellerini kullanırken, kargo tarafında A321-F (1 adet) gibi dönüştürülmüş kargo 

uçaklarını kullanmaktadır. Bu çeşitlilik, firmanın hem yolcu hem de kargo taşımacılığında 
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belli bir pay edinmesine imkân tanımaktadır. Firmanın toplamda 6 adet yolcu ve kargo 

uçağı bulunmaktadır. 

4.9. Mavi Gök Havacılık A.Ş. 

Mavi Gök Havacılık, dar gövde sınıfında B737-800 (2 adet) ve B737-900ER (2 adet) 

modellerini kullanırken, filosunda tek bir adet B777-300ER (geniş gövde) uçak 

bulundurmaktadır. Bu durum, şirketin seçili uzun menzil veya yoğun yolcu trafiği talep 

eden hatlarda operasyon yapabilmesine olanak sağlamaktadır. 

4.10. Air Anka Hava Yolları A.Ş. 

Air Anka, iki adet A330 tipi geniş gövde uçağa ve tek bir adet A319 tibi dar gövde 

uçağa sahiptir. Bu durum, şirketin nispeten küçük ama esnek bir operasyon gücüne 

işaret etmektedir. Özellikle A330 tipi uçaklar, orta-uzun menzil rotalar için tercih 

edilirken, A319 ise kısa hatlarda kullanılmaktadır. 

4.11. MNG Havayolları ve Taşımacılık A.Ş. 

MNG Havayolları, Türkiye’nin önde gelen kargo havayollarından biridir. Filoda, 

özellikle Airbus ailesi uçakları (A300, A330-F, A321-F) ağırlıklı olarak kullanılmaktadır. 

Geniş gövde Airbus A330-F’ler, kıtalararası kargo operasyonlarına da uygundur. Firmanın 

filosunda toplam 8 adet kargo uçağı bulunmaktadır.  

 

Grafik 5. MNG firmasının yolcu uçağı envanteri 

 

 

4.12. ACT Havayolları A.Ş. 

ACT Havayolları, Türkiye’de kargo alanında en dikkat çekici modellerden biri olan 

B747-400 tipi jumbo kargo uçaklarını işletmektedir. Bu uçaklar, büyük hacimli ve ağır 

yükleri uzun mesafelerde taşıyabilme kapasitesiyle öne çıkmaktadır. Filodaki 4 adet 

B747-400, küresel lojistik ihtiyacını karşılamada önemli bir rol üstlenmektedir. 
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4.13. ULS Havayolları Kargo Taşımacılık A.Ş. 

ULS Havayolları, filosunda bulundurduğu 3 adet A310-F kargo uçağı ile ulusal ve 

uluslararası kargo operasyonları gerçekleştirmektedir. A310-F, geniş gövde sayılabilecek 

ancak nispeten daha küçük boyutlu bir kargo uçağı olup, orta uzunlukta rotalar için ideal 

bir çözümdür. 

4.14. Genel Toplam 

Tüm işletmelerin yolcu ve kargo uçaklarının toplam adedi 668 olarak 

belirtilmektedir. Bu rakam, Türkiye havayolu sektörünün 31 Aralık 2023 itibarıyla ne 

denli geniş bir filoya sahip olduğunu göstermektedir.  Türkiye’deki firmaların işlettiği 

kargo uçakların modelleri ve sayısı tablo 1’de ayrıntılı olarak verilmiştir.  

 

Tablo 1. Türkiye hava kargo firmalarının uçak envanteri 

  Uçak Türü 

Firma adı A300-F A310 A321 A330 B747-400 B777-F Toplam 

THY AO      10    8 18 

MNG Kargo 3   2 3     8 

ACT Havayolları A.Ş.         4   4 

ULS Havayolları Kargo 
Taşımacılık A.Ş. 

  3         3 

BBN Hava Yolları ve 
Taşımacılık A.Ş. 

    1       1 

 

5. BULGULARIN YORUMLANMASI 

Bu bölümde, elde edilen filo dağılımı verileri çerçevesinde, Türkiye havacılık 

sektörünün genel yapısı hakkında ayrıntılı değerlendirmeler yapılacaktır. 

5.1. Yolcu ve Kargo Sektörü Arasındaki Denge 

Toplam 668 uçağın büyük bir kısmı yolcu taşımacılığına yöneliktir. Özellikle THY, 

Pegasus ve Güneş Ekspres gibi şirketlerin geniş filoları, iç hat ve dış hat yolcu talebinin 

karşılanmasında kilit rol oynamaktadır. THY’nin 402 adet yolcu uçağı tek başına sektörde 

önemli bir pay oluşturmaktadır(Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü [SHGM], 2023). Grafik 

6’da firmalara ait yolcu uçaklarının sayıları verilmiştir.  
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Grafik 6. Firmaların yolcu uçağı sayıları 

 

 

Kargo alanında ise MNG, ACT ve THY gibi büyük oyuncular öne çıkmaktadır. Son 

dönemde e-ticaretin yükselişi ve küresel tedarik zincirlerinin çeşitlenmesi, kargo 

uçaklarına olan talebi artırmıştır (Taş, 2023). THY’nin kargo operasyonlarında A330-F ve 

B777-F kullanması, uzun menzilli kargo uçuşlarında da Türkiye’nin bir aktarma merkezi 

(hub) olma konumunu güçlendirmektedir (THY, 2022). Grafik 7’de kargo ve yolcu 

uçaklarının sayısı grafik olarak verilmiştir.  

 

Grafik 7. Havayolu firmalarının kargo ve yolcu uçaklarının sayısı   

 

 

5.2. Dar Gövde ve Geniş Gövde Uçaklar Arasındaki Dağılım 

Dar gövde (narrow-body) uçaklar, kısa ve orta menzilli hatların belkemiğini 

oluşturmaktadır. Özellikle Airbus A320 ailesi (A319, A320, A321) ve Boeing 737 ailesi 
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(B737-800, B737-900ER, B737-MAX 8, B737-MAX 9) Türkiye’de oldukça yaygındır 

(Demir, 2023). Pegasus, Güneş Ekspres ve Turistik Hava Taşımacılık gibi şirketler 

neredeyse tüm filolarını dar gövde uçaklarla sürdürmektedir. Bu durum, Avrupa içi, Orta 

Doğu ve Kuzey Afrika gibi bölgelere sık uçuş düzenleyen Türk havayolu şirketleri için son 

derece mantıklıdır (Pegasus Havayolları, 2022). 

Geniş gövde (wide-body) uçaklar, uzun menzilli uçuşlarda ve yüksek yolcu/kargo 

kapasitesi talep eden rotalarda tercih edilmektedir. THY, geniş gövde segmentinde 

oldukça güçlüdür (A330, A350, B777-300ER, B787-9). Bunun yanı sıra, daha küçük ölçekli 

şirketler de filolarında bir veya birkaç geniş gövde uçak bulundurmaktadır (örneğin, 

Cortex Havacılık, Mavi Gök Havacılık, Air Anka vb.). Türkiye’nin global aktarma merkezi 

olma yönünde stratejik bir hedefi olduğu göz önüne alındığında, geniş gövde 

operasyonunun ülke havacılığında artan bir ivmeye sahip olduğu belirtilmektedir 

(Türkiye Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü [SHGM], 2022). Grafik 8’de Türkiye’de işletilen 

kargo ve yolcu uçaklarının dar gövde ve geniş gövde olarak sayıları verilmiştir. Grafikten 

anlaşılacağı üzere hem kargo uçaklarında hem de yolcu uçaklarında dar gövde uçak 

sayısının gözle görülür bir şekilde fazla olduğu görülmektedir. 

 

Grafik 8. Türkiye’de bulunan dar gövde ve geniş gövde uçak sayıları 

 

 

5.3. Boeing ve Airbus Rekabeti 

Veri seti, Boeing ve Airbus arasındaki yoğun rekabetin Türkiye pazarına da 

yansıdığını göstermektedir. Boeing 737 serisi (özellikle 737-800) ve Airbus A320 serisi 

(özellikle A321) yolcu taşımacılığında en çok tercih edilen modellerdir [HTAE], 2023). 

Geniş gövdede Boeing 777 ve Airbus A330 sıklıkla görülürken, yeni nesil uçaklar olan 

A350 ve B787 de THY filosunda kendine yer bulmaktadır. 
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Bununla birlikte, kargo tarafında B747-400 (ACT Havayolları) ve B777-F (THY) gibi 

Boeing modelleri, yüksek kapasite avantajı nedeniyle tercih edilirken, Airbus tarafında 

A330-F ve A310-F gibi modeller de oldukça popülerdir (ACT Havayolları, 2023). Bu 

çeşitlilik, havayolu şirketlerinin operasyonel esnekliği maksimize etmek için her iki üretici 

ile iş birliği yaptığını göstermektedir (Uluslararası Havacılık Analizleri Derneği [UHAD], 

2023).  

 

Grafik 9. Yolcu ve kargo uçakları için Boeing-Airbus oranı 

  
 

Grafik 9’da hem kargo uçakları bazında hem de yolcu uçakları bazında sektördeki 

boeing ve airbus uçaklarının oranı verilmiştir. Kargo uçaklarında Airbus uçaklarının oranı 

%65 iken, yolcu uçaklarında bu oran %52 olmuştur.  

5.4. Özel/Dönüştürülmüş Kargo Uçakları ve Pazar Etkisi 

BBN ve MNG gibi şirketlerin A321-F uçakları kullanması, dönüştürülmüş kargo 

uçaklarının (Passenger-to-Freighter, P2F) giderek daha çok benimsendiğini 

göstermektedir (BBN Lojistik, 2023; MNG Kargo, 2023). Özellikle e-ticaret gönderilerinin 

artması, dar gövde kargo uçaklarına olan talebi de artırmıştır (Kara & Yılmaz, 2023). Daha 

düşük yakıt tüketimi ve belirli rotalarda kârlı kargo operasyonları yapma imkânı, bu uçak 

türünü cazip kılmaktadır. 

5.5. Filo Yaşı ve Modernizasyon Eğilimleri 

Her ne kadar bu araştırmada filo yaşı ayrıntılı olarak işlenmemiş olsa da, B737-400 

gibi daha eski nesil uçakların (Tailwind) hâlâ hizmette olması, Türkiye pazarında talep 

çeşitliliğine işaret eder. Bununla birlikte, B737-MAX serisi ve A320neo/A321neo gibi yeni 

nesil (neo) uçaklara dair veriler (Pegasus’un A321, Güneş Ekspres’in B737-MAX 8’leri vb.) 

gelecekteki modernizasyon eğilimlerini göstermektedir  (Havacılık Sürdürülebilirlik 

Derneği [HSD], 2023). Yeni nesil uçaklar, daha düşük yakıt tüketimi ve daha düşük 
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emisyon değerleri sunarak havayollarının maliyetlerini düşürmesine ve sürdürülebilirlik 

politikalarına katkıda bulunmasına yardım etmektedir. 

5.6. Pazarın Büyüklüğü ve Rekabet Dinamikleri 

Türkiye’de sivil havacılık sektörü, 668 uçaklık bir kapasiteye dayanarak ciddi bir 

büyüklük sergilemektedir. Rekabet dinamikleri incelendiğinde, THY gibi büyük ve bayrak 

taşıyıcı bir hava yolu, küresel pazarla entegre olarak geniş bir yelpazede hizmet 

sunarken; Pegasus, Güneş Ekspres, Turistik ve benzeri şirketler, özellikle orta/kısa 

menzilli uçuşlarda önemli bir payı paylaşmaktadır (Kargo ve Lojistik Derneği [KLD], 2023). 

Kargo segmentinde de rekabet güçlüdür: THY Kargo, MNG, ACT ve ULS gibi oyuncular, 

hem iç pazar hem de ihracat/ithalat operasyonlarında kritik lojistik hizmetler 

sağlamaktadır. 

5.7. Geleceğe Yönelik Değerlendirmeler 

Türkiye’deki havayolu şirketlerinin sipariş listelerinde yeni nesil uçaklar (Boeing 

737 MAX serisi, Airbus A320neo/A321neo, A350 vb.) bulunmaktadır. Bu da gelecekte 

filonun daha genç bir yaş ortalamasına kavuşacağına işaret etmektedir. Küresel ticaret 

ağının çeşitlenmesi ve Türkiye’nin coğrafi avantajları, kargo uçuşlarının hacmini 

artırmalıdır. Özellikle e-ticaret ve soğuk zincir taşımacılığı (farmasötik ürünler, taze gıda 

vb.) gibi niş alanlar, Türkiye havacılık sektörünün büyüme potansiyelini destekleyecektir. 

Yolcu taşımacılığında Avrupa, Orta Doğu, Afrika ve Uzak Doğu pazarlarıyla artan 

bağlantılar, filonun çok yönlü kullanılmasını gerektirecektir. Geniş gövde uçaklarının 

sayısı artırılmalıdır; dar gövde uçakların menzil kapasitesinin (yeni nesil uçaklarla) 

yükselmesi de pazar çeşitliliğini geliştirecektir. Düşük maliyetli taşıyıcılarla ulusal bayrak 

taşıyıcı arasındaki rekabet, tüketicilere daha fazla seçenek sunarken, aynı zamanda 

hizmet kalitesi ve fiyat politikalarında yeniliklere yol açmaktadır. Bu rekabet, filoların 

verimli kullanımını da zorunlu kılmaktadır. 

6. SONUÇ 

Bu araştırmada, 31 Aralık 2023 itibarıyla Türkiye’de faaliyet gösteren belli başlı 

havayolu firmalarının uçak filolarına ilişkin kapsamlı bir analiz sunulmuştur. Toplam 668 

uçağın bulunduğu bu sektörde, yolcu ve kargo taşımacılığının birbirini tamamlayan ancak 

aynı zamanda kendi içinde rekabetçi alanlara sahip olduğu görülmektedir. Yolcu 

tarafında geniş bir dar gövde yelpazesi (B737 ailesi, A320 ailesi) öne çıkarken; uzun 

menzilli ve yüksek yolcu kapasitesi gerektiren hatlarda geniş gövde uçaklar (A330, A350, 

B777, B787 vb.) aktif rol üstlenmektedir. Kargo tarafında ise, hem dönüştürülmüş orta 

gövde uçakların (A321-F gibi) hem de yüksek kapasiteli geniş gövde uçakların (B747-400, 

B777-F, A330-F vb.) ortak kullanım alanı bulunduğu gözlenmektedir. Analiz, Türkiye 

havacılık sektörünün coğrafi konum avantajı, geniş nüfus tabanı ve büyüyen ekonomi 
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gibi faktörlerden destek aldığını göstermektedir. Özellikle iç hatlarda yoğun talep söz 

konusu olup, dış hatlarda Avrupa, Orta Doğu ve Afrika başta olmak üzere çeşitli kıtaları 

kapsayan uçuş ağları mevcuttur. Kargo alanında ise hem transit lojistik merkezi olma 

hedefi hem de artan dış ticaret hacmi, filoya yönelik yatırımları motive etmektedir. 

Akademik açıdan bakıldığında, filo çeşitliliği ve genişlemesi, operasyonel verimlilik ve 

kârlılık üzerine çok sayıda değişkeni beraberinde getirmektedir. Uçak tipleri arasındaki 

tercih, şirketlerin rota planlaması, yakıt verimliliği, bakım maliyetleri, finansal kiralama 

modellemeleri ve emisyon kuralları gibi konularla doğrudan ilişkilidir. Gelecek yıllarda, 

sürdürülebilirlik ve düşük emisyon politikalarının daha da önem kazanmasıyla, havayolu 

şirketlerinin yeni nesil uçaklara yaptığı yatırımların artacağı öngörülmektedir. 

Bu çalışmanın en güçlü yönlerinden biri, 31 Aralık 2023 itibarıyla güncel filo 

verilerini Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü, sektör raporları ve uçak üreticilerinin teslimat 

bilgileri gibi güvenilir kaynaklardan derlemiş olmasıdır. Ayrıca, dar gövde ve geniş gövde 

uçak dağılımı, dönüştürülmüş kargo uçaklarının artan kullanımı ve Boeing-Airbus 

rekabeti gibi kritik konular analitik bir bakış açısıyla ele alınmış, bu sayede sektördeki 

eğilimler detaylı bir şekilde değerlendirilmiştir. Bununla birlikte, Türkiye’nin coğrafi 

avantajları ve lojistik merkez olma potansiyeli göz önüne alınarak, geleceğe yönelik 

stratejik çıkarımlar yapılması da çalışmanın önemli katkıları arasında yer almaktadır. 

Bununla birlikte, çalışmanın bazı sınırlılıkları da bulunmaktadır. Araştırmada filo 

yaş ortalamaları, uçak bakım maliyetleri ve operasyonel giderler gibi önemli ekonomik 

faktörlere yeterince yer verilmemiştir. Oysa bu unsurlar, hava kargo şirketlerinin 

sürdürülebilirlik ve kârlılık stratejileri açısından büyük önem taşımaktadır. Ayrıca, 

Türkiye’deki hava kargo filosunun Avrupa ve Orta Doğu’daki rakipleriyle karşılaştırıldığı 

kapsamlı bir analiz yapılmamış olması, ülkenin uluslararası rekabet gücünü 

değerlendirme açısından eksiklik yaratmaktadır. Çalışmada kullanılan grafik ve tablolar, 

filo yapısını görselleştirme açısından faydalı olsa da, uçak modellerine göre firma 

karşılaştırmaları, filo yaş dağılımı ve operasyonel verimlilik analizleri gibi ek görsellerle 

daha desteklenebilir. Ayrıca, araştırmanın yalnızca 31 Aralık 2023 itibarıyla mevcut filo 

durumunu yansıtması, sektördeki dinamik değişimleri izlemek açısından zaman sınırlılığı 

yaratmaktadır. 

Yönetimsel açıdan bakıldığında, havayolu şirketlerinin düşük emisyonlu ve düşük 

yakıt sarfiyatına sahip daha verimli uçaklara yatırım yaparak çevresel etkilerini 

azaltmaları, aynı zamanda uluslararası standartlara uyum sağlamaları önemlidir. Bu 

durum, hem daha çevreci bir imaj yaratmak hem de gelecekteki düzenlemelere uyum 

sağlamak için stratejik bir hedef olacaktır. 
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Tüm bu sonuçlar dinamiğinde, Türkiye havayolu sektörü dinamik, büyüme 

potansiyeli yüksek ve çeşitlilik arz eden bir yapı göstermektedir. Yolcu filolarının 

genişlemesi ve kargo filolarındaki modernizasyon eğilimi, Türkiye’nin bölgesel ve küresel 

havacılık pazarındaki konumunu güçlendirmektedir. Bu veriler, sektörün anlık durumunu 

yansıttığı gibi, ilerleyen dönemlerde yapılacak daha kapsamlı çalışmalar (örn. filo yaş 

analizi, koltuk kapasitesi ve doluluk oranları, finansal performans incelemeleri vb.) için 

de zemin oluşturmaktadır. Dolayısıyla havacılık sektörüne ilişkin politika, strateji ve 

yatırım kararlarının alınmasında bu tür istatistiksel çalışmaların önemi büyüktür. 
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